
HERRENHOSE EINNEHMEN/ERWEITERN (2-4 CM), INKL. MATERIAL 

DAMENHOSEN-BUND ERWEITERN OHNE ZUSÄTZLICHEN STOFF                        

NEUER REISSVERSCHLUSS ERSETZEN, INKL. REISSVERSCHLUSS                        

HOSE BEI SEITENNÄHTEN ENGER MACHEN

ÄUSSERE UND INNERE BEINLÄNGE EINNEHMEN STOFFHOSE

60.-

40.-

50.-

30.-

40.-

100.-

40.-

40.-

55.-

40.-/60.-

70.-/80.-

50.-

55.-

50.-

80.-

65.-

15.-

40.-

SCHNEIDERATELIER
RUDKOVSKI

ART & FASHION

HOSEN
HOSE KÜRZEN MIT MASCHINENSAUM

HOSE KÜRZEN MIT STOSSBAND UND HANDSAUM

SKIHOSE KÜRZEN

HOSE KÜRZEN MIT REISSVERSCHLUSS

HOSE VERLÄNGERN MIT ZUSÄTZLICHEM STOFF, INKL. MATERIAL

JEANS ORIGINAL-SAUM 

JEANS-BUND EINNEHMEN/ERWEITERN, INKL. MATERIAL

SKIHOSEEINNEHMEN/ERWEITERN, INKL. MATERIALAB AB

DAMENHOSEN-BUND EINNEHMEN IM GESÄSS

DAMENHOSEN-BUND EINNEHMEN BEIM SEITENNAHT                                       

DAMENHOSEN-BUND ERWEITERN MIT ZUSÄTZLICHEN STOFF 

HOSENBEIN AB KNIE ENGER MACHEN

BUND RUNDHERUM TIEFER SETZEN ODER VORNE MIT REISSVERSCHLUSS                

JEANS WIEFELN NACH AUFWAND

TASCHE ENTFERNEN                                                                                                    

20.-

30.-

-1-



JACKE UND MANTEL

LÄNGE KÜRZEN OHNE UND MIT FUTTER                                                     

LÄNGE MIT REISSVERSCHLUSS KÜRZEN                                                      

ÄRMEL KÜRZEN OHNE UND MIT FUTTER                                                     

SEITENNÄHTE ENGER/WEITER OHNE ARMLOCH MACHEN                         

SEITENNÄHTE ENGER/WEITER MIT ARMLOCH UND ÄRMEL MACHEN

ARMLOCH AUSSCHNEIDEN                                                                           

RÜCKEN ENGER ODER WEITER MACHEN                                                      

REISSVERSCHLUSS ERSETZEN EXKL. REISSVERSCHLUSS                             

JACKE/ MANTEL EINFÜTTERN INKL. STOFF                                                       

ABÄNDERUNG KAPUZE IN KRAGEN                                                                      

LÖCHER ZUNÄHEN NACH AUFWAND AB                                                              

BLUSEN UND HEMDEN

LÄNGE KÜRZEN OHNE UND MIT SCHLITZ                                                           

ÄRMEL KÜRZEN                                                                                                    

ÄRMEL KÜRZEN MIT MANCHETTE (ORIGINAL-ABSCHLUSS)                                

SEITEN EINNEHMEN OHNE UND MIT ARMLOCH UND ÄRMEL                             

LÄNGE KÜRZEN OHNE UND MIT SCHLITZ                                                                    

ÄRMEL KÜRZEN                                                                                                             

SEITEN EINNEHMEN                                                                                                     

50.-/65.-

90.-

45.-/55.-

60.-

85.-

55.-

50.-/75.-

80.-

230.-

150.-

5.-

30.-/40.-

25.-

50.-

40.-/50.-

80.-

25.-

35.-     

T-SHIRT/PULLOVER  

KLEIDER

ETUIKLEID KÜRZEN OHNE UND MIT FUTTER                                                               

SEIDENSTOFF: LÄNGE KÜRZEN MIT WEITEM SAUM AB                                                

SEITENNÄHTE EINNEHMEN OHNE ÄRMEL UND REISSVERSCHLUSS                            

30.-/40.-

65.-/90.-

60.-

SEITENNÄHTE EINNEHMEN MIT ÄRMEL, OHNE REISSVERSCHLUSS                            

REISSVERSCHLUSS ERSETZEN INKL. REISSVERSCHLUSS                                              

ACHSEL KORRIGIEREN OHNE UND MIT FUTTER                                                           

70.-

45.-

55.-/80.-

TRÄGER KÜRZEN                                                                                                           

GANZES KLEID FÜTTERN INKL. FUTTERSTOFF                                                             

30.-

150.-

-2-



RÖCKE

LÄNGE KÜRZEN OHNE FUTTER                                                                                    

LÄNGE KÜRZEN MIT FUTTER UND SCHLITZ                                                                

SEIDENSTOFF: LÄNGE KÜRZEN MIT WEITEM SAUM AB                                               

35.-    

50.-

65.-/90.-

BUND ENGER MACHEN OHNE REISSVERSCHLUSS UND MIT RV                                  

SEITEN EINNEHMEN OHNE UND MIT REISSVERSCHLUSS                                           

SEITEN EINNEHMEN OHNE BUND UND OHNE REISSVERSCHLUSS                             

55.-/70.-   

50.-/75.-

35.-

REISSVERSCHLUSS ERSETZEN INKL. REISSVERSCHLUSS                                            

GANZEN ROCK FÜTTERN INKL. FUTTERSTOFF AB                                                       

45.-

80.-    

-3-

LIEBE KUNDEN, ALLE ÄNDERUNGEN UND
REPARATURARBEITEN WERDEN VON EINER

HOCHQUALIFIZIERTEN SCHNEIDERIN
DURCHGEFÜHRT.

IHRE KLEIDUNG WIRD IHNEN NACH DIESER ARBEIT
NOCH MEHRERE JAHRE DIENEN

DIESE PREISE SIND MIT VERGLEICHBAREN, QUALIFIZIERTEN
SCHWEIZER-ATELIERS KONKURRENZFÄHIG 

MASSANFERTIGUNG FÜR DAMEN
(EXKLUSIV MATERIALKOSTEN) 

ROCK 150-400.-    

HOSE 180- 650.-

TOP 150-350.-

KORSETT 150-750.-

BLUSE 350-550.-

GILET 270-450.-

KLEID 720-1300.-

JACKE 700-1400.-

MANTEL 800-1900.-

DER ARBEITSAUFWAND ENTSPRICHT DEN NORMALEN RICHTWERTEN
DES SMGV SCHWEIZERISCHEN MODEGEWERBEVERBANDES.


