

SCHNEIDERATELIER RUDKOVSKI ART & FASHION

HOSEN

HOSE KÜRZEN MIT MASCHINENSAUM	20
HOSE KÜRZEN MIT STOSSBAND UND HANDSAUM	30
SKIHOSE KÜRZEN	60
HOSE KÜRZEN MIT REISSVERSCHLUSS	40
HOSE VERLÄNGERN MIT ZUSÄTZLICHEM STOFF, INKL. MATERIAL	50
JEANS ORIGINAL-SAUM	30
JEANS-BUND EINNEHMEN/ERWEITERN, INKL. MATERIAL	40
SKIHOSEEINNEHMEN/ERWEITERN, INKL. MATERIALAB AB	100
HERRENHOSE EINNEHMEN/ERWEITERN (2-4 CM), INKL. MATERIAL	40
DAMENHOSEN-BUND EINNEHMEN IM GESÄSS	40
DAMENHOSEN-BUND EINNEHMEN BEIM SEITENNAHT	55
DAMENHOSEN-BUND ERWEITERN OHNE ZUSÄTZLICHEN STOFF 40	/60
DAMENHOSEN-BUND ERWEITERN MIT ZUSÄTZLICHEN STOFF 70	/80
NEUER REISSVERSCHLUSS ERSETZEN, INKL. REISSVERSCHLUSS	50
HOSE BEI SEITENNÄHTEN ENGER MACHEN	55
HOSENBEIN AB KNIE ENGER MACHEN	50
BUND RUNDHERUM TIEFER SETZEN ODER VORNE MIT REISSVERSCHLUSS_	80
ÄUSSERE UND INNERE BEINLÄNGE EINNEHMEN STOFFHOSE	65
JEANS WIEFELN NACH AUFWAND	15
TASCHE ENTFERNEN	40

JACKE UND MANTEL

LÄNGE KÜRZEN OHNE UND MIT FUTTER	50/65
LÄNGE MIT REISSVERSCHLUSS KÜRZEN	90
ÄRMEL KÜRZEN OHNE UND MIT FUTTER	45/55
SEITENNÄHTE ENGER/WEITER OHNE ARMLOCH MACHEN	N60
SEITENNÄHTE ENGER/WEITER MIT ARMLOCH UND ÄRMEL M	MACHEN <u>85</u>
ARMLOCH AUSSCHNEIDEN	55
RÜCKEN ENGER ODER WEITER MACHEN	50/75
REISSVERSCHLUSS ERSETZEN EXKL. REISSVERSCHLUSS_	80
JACKE/ MANTEL EINFÜTTERN INKL. STOFF	230
ABÄNDERUNG KAPUZE IN KRAGEN	150
LÖCHER ZUNÄHEN NACH AUFWAND AB	5
BLUSEN UND HEMDEN	
LÄNGE KÜRZEN OHNE UND MIT SCHLITZ	30/40
ÄRMEL KÜRZEN	25
ÄRMEL KÜRZEN MIT MANCHETTE (ORIGINAL-ABSCHLUSS)	50
SEITEN EINNEHMEN OHNE UND MIT ARMLOCH UND ÄRMEL_	40/50
T-SHIRT/PULLOVER	
LÄNGE KÜRZEN OHNE UND MIT SCHLITZ	80
ÄRMEL KÜRZEN	25
SEITEN EINNEHMEN	35
KLEIDER	
ETUIKLEID KÜRZEN OHNE UND MIT FUTTER	30/40
SEIDENSTOFF: LÄNGE KÜRZEN MIT WEITEM SAUM AB	65/90
SEITENNÄHTE EINNEHMEN OHNE ÄRMEL UND REISSVERSCHLUSS	60
SEITENNÄHTE EINNEHMEN MIT ÄRMEL, OHNE REISSVERSCHLUSS	5
REISSVERSCHLUSS ERSETZEN INKL. REISSVERSCHLUSS	45
ACHSEL KORRIGIEREN OHNE UND MIT FUTTER	55/80
TRÄGER KÜRZEN	30
GANZES KLEID FÜTTERN INKL. FUTTERSTOFF	150

RÖCKE

LÄNGE KÜRZEN OHNE FUTTER	35
LÄNGE KÜRZEN MIT FUTTER UND SCHLITZ	50
SEIDENSTOFF: LÄNGE KÜRZEN MIT WEITEM SAUM AB	65/90
BUND ENGER MACHEN OHNE REISSVERSCHLUSS UND MIT RV	55/70
SEITEN EINNEHMEN OHNE UND MIT REISSVERSCHLUSS	50/75
SEITEN EINNEHMEN OHNE BUND UND OHNE REISSVERSCHLUSS	35
REISSVERSCHLUSS ERSETZEN INKL. REISSVERSCHLUSS	45
GANZEN ROCK FÜTTERN INKL. FUTTERSTOFF AB	80

MASSANFERTIGUNG FÜR DAMEN (EXKLUSIV MATERIALKOSTEN)

ROCK	150-400
HOSE	180- 650
TOP	150-350
KORSETT	150-750
BLUSE	350-550
GILET	270-450
KLEID	720-1300
JACKE	700-1400
MANTEL	800-1900

DER ARBEITSAUFWAND ENTSPRICHT DEN NORMALEN RICHTWERTEN DES SMGV SCHWEIZERISCHEN MODEGEWERBEVERBANDES.

LIEBE KUNDEN, ALLE ÄNDERUNGEN UND
REPARATURARBEITEN WERDEN VON EINER
HOCHQUALIFIZIERTEN SCHNEIDERIN
DURCHGEFÜHRT.
IHRE KLEIDUNG WIRD IHNEN NACH DIESER ARBEIT
NOCH MEHRERE JAHRE DIENEN

DIESE PREISE SIND MIT VERGLEICHBAREN, QUALIFIZIERTEN SCHWEIZER-ATELIERS KONKURRENZFÄHIG